

## תמלול שו"ת

## 1. בראשית פרשת וירא פרק יח

(כג) ויגש אברהם ויאמר האף תספה צדיק עם רשע: (כד) אולי יש חמשים צדיקים בתוך העיר האף תספה ולא תשא למקום למען חמשים הצדיקים אשר בקרבך: (כה) חללה לך מעשת כדבר הזה להמית צדיק עם רשע ותיק כצדיק כרשע חללה לך השפט כל הארץ לא יעשה משפט: (כו) ויאמר ידוד אם אמצא בסדם חמשים צדיקים בתוך העיר ונשאתי לכל המקום בעבורם: (כז) ויען אברהם ויאמר הנה נא הואלתי לדבר אל אדני ואגבי עפר ואפר: (כח) אולי יחסרון חמשים הצדיקים חמשה התשחית בחמשה את כל העיר ויאמר לא אשחית אם אמצא שם ארבעים וחמשה: (כט) ויסף עוד לדבר אליו ויאמר אולי ימצאון שם ארבעים ויאמר לא אעשה בעבור הארבעים: (ל) ויאמר אל נא יחר לאדני ואדברה אולי ימצאון שם שלשים ויאמר לא אעשה אם אמצא שם שלשים: (לא) ויאמר הנה נא הואלתי לדבר אל אדני אולי ימצאון שם עשרים ויאמר לא אשחית בעבור העשרים: (לב) ויאמר אל נא יחר לאדני ואדברה אף הפעם אולי ימצאון שם עשרה ויאמר לא אשחית בעבור העשרה: (לג) וילך ידוד כאשר כלה לדבר אל אברהם ואברהם שב למקומו:

## 2. העמק דבר

(לג) וילך ה' וגו'. בשביל שלא רצה ה' שאברהם יבקש יותר ע"כ תיכף כאשר כלה לדבר נסתלק רוח"ק וכח הנבואה ממנו והבין א"א שאין רצון הקב"ה שיתפלל יותר. ע"כ. ואברהם שב למקומו. לאנשותו שלא הוסיף להתבודד ולהתפלל. אע"ג שאפשר להתפלל גם בלא גלוי שכינה מ"מ הסיר מעליו עיון האלהות ושב למקומו. ועי' מש"כ להלן ל' כ"ה במשמעות מקומו כ"פ. שהוא ערך מדרגתו לפי הענין שמדבר שם:

## 3. תלמוד בבלי מסכת בבא קמא דף נ עמוד א

ת"ר: חפר ופתח ומסר לרבים - פטור, חפר ופתח ולא מסר לרבים - חייב; וכן מנהגו של נחוניא חופר בורות שיחין ומערות, שהיה חופר ופתח ומוסר לרבים, וכששמעו חכמים בדבר, אמרו: קיים זה הלכה זו. הלכה זו ותו לא? אלא אימא: אף הלכה זו. תנו רבנן: מעשה בבתו של נחוניא חופר שיחין שנפלה לבור גדול, באו והודיעו את רבי חנינא בן דוסא. שעה ראשונה - אמר להם: שלום, שניה - אמר להם: שלום, שלישית - אמר להם: עלתה. אמרו לה: מי העלך? אמרה להם: זכר של רחלים נזדמן לי וזקן אחד מנהיגו. אמרו לו: נביא אתה? אמר להם: לא נביא אנכי ולא בן נביא אנכי, אלא כך אמרתי: דבר שאותו צדיק מצטער בו יכשל בו זרעו? אמר רבי אחא: אף על פי כן מת בנו בצמא, שנאמר: וסביביו נשערה מאד, מלמד, שהקדוש ברוך הוא מדקדק עם סביביו אפילו כחוט השערה. ר' נחוניא אמר, מהכא: אל נערץ בסוד קדושים רבה ונורא על כל סביביו.

## 4. שיטה מקובצת מסכת בבא קמא דף נ עמוד א

יכשל בו זרעו. ואף על גב דמת בנו בצמא מכל מקום לא נכשל באותו דבר ממש. ולרבינו נראה לפרש אמרתי כלומר השמעתי דבר זה לפני הקדוש ברוך הוא והם דבר שנצטער וכו' והסכים הקדוש ברוך הוא לרבני שכן דרכו של הקדוש ברוך הוא שמשכים לסברת הצדיקים שבודד וכשמת בנו בצמא כבר מת רבי חנינא. וכן מצינו בחגיגה שלא היו אומרים דבר במתיבתא דרקייעא כשם רבי מאיר מפני שלמד מאזר עד שאמר רבי אבהו לאלהו ומאי איכפת ליה אגוז מצא בירר את האוכל וזרק את הפסולת והסכים הקדוש ברוך הוא לרעתו ואמרו מכאן ואילך דבר בשם רבי מאיר.